
комиссия 
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

« 

РЕШЕНИЕ 

№ 3 
2. О 3 2016 г. г.Нижнекамск 

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности 
населения и территории Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан в период весеннего половодья 2016 года 

В целях дополнительных мер по обеспечению безаварийного пропуска 
паводковых вод и поддержания необходимого уровня оперативного реагирования на 
чрезвычайные ситуации, связанные с весенним паводком Комиссия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район 
Республики Татарстан (далее - Комиссия) решила: 

1. Утвердить: 
-график дежурства противопаводковой комиссии Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан на период весеннего половодья 201 
года (приложение №1). 

-список оповещения рабочей группы Комиссии и объектов экономию 
привлекаемых для предупреждения ЧС, связанных с весенним паводком 
Нижнекамском муниципальном районе (приложение №2). 

2. Заместителю руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Серебрякова В.Г. совместно с Нижнекамском пожарно-
спасательным гарнизоном (Кашихин Е.В.), Управлением МЧС Республики 
Татарстан по Нижнекамскому муниципальному району (Слободюк К.П.) 
руководителями аварийно-спасательных служб: 

-принять участие в проверке гидротехнических сооружений, согласно перечш 
утвержденного совместным приказом МЧС Республики Татарстан и Приволжски: 
управлением Ростехнадзора от 29.02.2016 года №114/89/268/П (противопожарные 
пруд в н.п. Камский, М.Ерыклы, берегозащитная дамба в п. Красный Ключ, Прут 
№1 Водоток - р.Тетвелька, расположенный между с.В.Уратьма и с.Тетвель); 

-закончить проведение тренировок ддя отработки сценариев развитие 
I мводковой обстановки до начала акт] : 1 1 

явной фа: $ы паводка; 

f т • - ф" = Г ! I • » 1 

$ы паводка; 

р. - • • 



-обеспечить контроль за готовностью инженерной, дорожно-строительной к 
другой техники к проведению экстренных аварийно-восстановительных работ 
созданием запаса топлива и смазочных материалов. 

3. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамском, 
муниципального района Нигматзянову А.Г.: 

-совместно с главами сельских поселений Нижнекамского муниципального 
района, обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятие 
населения, материальных и других ценностей из подтапливаемых территорий; 

-в период весеннего половодья совместно с руководителям! 
сельхозпредприятий и фермерских хозяйств обеспечить сохранность скот? 
семенного материала, сооружений сельскохозяйственного назначения, 
ядохимикатов, удобрений и исключение попадания талых вод в скотомогильники : 
места хранения жидких отходов. 

4. Рекомендовать Нижнекамскому филиалу ОАО ПРСО «Татавтодор 
(Хусаинов Р.А.) совместно с ООО «Ремстрой» (Гарипов А.А.) продолжить контрол 
за состоянием водопропускных труб и мостовых переходов на дорогах общего 
пользования для обеспечения пропуска максимальных объемов талых вод. Особо: 
внимание обратить на пропуск талых вод в зонах низководных, деревянных 
пешеходных мостов. 

5. Рекомендовать Управлению МВД России по Нижнекамскому район; 
(Хуснутдинов Р.Щ.) принять участие в проведении рейдов на водных объектах, 
организуемых Отделом государственного контроля, надзора и охраны биоресурсс . 
по Республике Татарстан Федерального агентства по рыболовству (Петухов Д.М.). 

6. Рекомендовать Нижнекамскому отделению Центра ГИМС МЧС России п , 
РТ (Садыков Х.М.): 

-обеспечить выполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 23.04.2009 года №256 «Об утверждении Правил охраны жизни люден 
на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан»; 

-организовать создание препятствий (обвалование снегом, льдом, сооружена 
преград) з местах несанкционированного выезда автотранспорта на лед. а так ж 
выставлению на опасных участках дополнительных запрещающих знаков; 

7. МУП «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства 
благоустройства г.Нижнекамска» (Мубаракшин И.А.) совместно с руководителями 
управляющих компаний ЖКХ организовать проведение работ, связанных с отводов 
талых вод от жилых зданий а сооружений. 

8. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора п\ 
Республике Татарстан в Нижнекамском районе и городе Нижнекамске (Изиятулли.: 
P.M.) продолжить наблюдение за качеством питьевых водоисточников, особенно ; 
районах накопления жидких отходов, очистных сооружений, попадающих в зонь 
возможного затопления. 

9. Управлению сельского хозяйства и продовольствия (Миннуллин М.Б.) 
срок до 01.04.2016 г. фовести проверку соблюдения условий хранение 
ядохимикатов и минеральных удобрений и принять своевременные меры п... 
предотвращению их смыва в водоемы. 

10. Рекомендовать отделу по связям с общественностью и средствам i 
массовой информации Совета Нижнекамского муниципального района {.'Камелии 
М.В.) обеспечить агитационно-пропагандистскую работу среди населения 



3 

состоянии ледовых покрытий акваторий района и по правилам поведения на водных 
объектах в весенний период. 

11. Контроль за исполнением данного оешения возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
Серебрякову В.Г. 

Руководитель Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан - председатель ^ 
комиссии по предупреждению лп^вЩт 
чрезвычайных ситуаций и обе 
пожарной безопасности 

В.В.Федотов 



4 

Приложение № 

Утверждено 
Решением КЧС и ПБ Нижнекамского 
муниципального района РТ 
от «is » о 3 2016 г. № S 

ГРАФИК 
дежурства членов противопаводковой комиссии Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан на период весеннего половодья 2016 года с 1.04 по 1.05. 2016 года 

№ 
п/п 

Дата и время дежурства Ф.И. О. членов КЧС Телефоны 

1. С 8.00 1.04 до 8.00 2.04 Филиппов Д.А. 42-43-73 
2. С 8.00 2.04 до 8.00 3.04 Юнусов JI.P. 41-70-07 
3. С 8.00 3.04 до 8.00 4.04 Нигматзянов А.Г. 42-38-03 
4. . С 8.00 4.04 до 8.00 5.04 Серебряков В.Г. 42-13-13 
5. С8.0С5.04 до 8.00 6.04 Слободюк К.П. 30-39-28 
6. С 8.00 6.04 до 8.00 7.04 Хуснутдинов Р.Ш. 49-25-24 
7. С 8.00 7.04 до 8.00 8.04 Хусаинов Р.А. 44-04-06 
8. С 8.00 8.04 до 8.00 9.04 Мубаракшин И.А. 42-43-70 
9. С 8.00 9.04 до 8.00 10.04 Черкышова О.Н. 42-48-11 
1С. С 8.00 10.04 до 8.00 11.04 Потянов А. А. 36-00-01 
И. С 8.00 11.04 до 8.00 12.04 Изияпгуллин P.M. 42-51-27 
12. С 8.00 12.04 до 8.00 13.04 Лобанов А.Г. 45-55-65 
13. С 8.00 13.04 до 8.00 14.04 Рахимова В.Р. 42-45-95 
14. С 8.00 14.04 до 8.00 15.04 Родионов А.Н. 43-08-71 
15. С 8.00 15.04 до 8.00 16.04 Юсупова А.Ф. 42-40-10 
16. С 8.00 16.04 до 8.00 17.04 Яруллин Р.Г. 42-42-17 
17. С 8.00 17.04 до 8.00 18.04 Токарев А.С. 47-33-60 
18. С 8.00 18.04 до 8.00 19.04 Садыков Х.М. 36-65-67 
19. С 8.00 19.04 до 8.00 20.04 Филиппов Д.А. 42-43-73 
2С. С 8.00 20.04 до 8.00 21.04 Юнусов Л.Р. 41-70-07 
21. С 8.00 21.04 до 8.00 22.04 Нигматзянов А.Г. 42-38-03 
22. С 8.00 22.04 до 8.00 23.04 Серебряков В.Г. 42-13-13 
23. С 8.00 23.04 до 8.00 24.04 Слободюк К.П. 30-39-28 
24. С 8.00 24.04 до 8.00 25.04 Хуснутдинов Р.Ш. 49-25-24 
25. С 8.00 25.04 до 8.00 26.04 Хусаинов Р.А. 44-04-06 
26. С 8.00 26.04 до 8.00 27.04 Мубаракшин И.А. 42-43-70 
27. С 8.00 27.04 до 8.00 28.04 Черкышова О.Н. 42-48-11 
28. С 8.00 28.04 до 8.00 29.04 Потянов А.А. 36-00-01 
29. С 8.00 29.04 до 8.00 30.04 Изиятуллин P.M. 42-51-27 
30. С 8.00 30.04 до 8.00 1.05 Лобанов А.Г. 45-55-65 

ПРИМЕЧАНИЕ: 
1. Лица назначенные ответственными в период весеннего паводка находятся на рабочем месте ил 
на связи с ЕДДС (т. 43-21-12, 41-26-37,001) 
2. Ответственный должен быть обеспечен служебным автотранспортом пребывающим 
исправном состоянии с запасом хода 120 км. 
Внесение изменений в график ответственных производится с разрешения председателя КЧС и П 
района и города. 



Приложение 

Утверждено 
Решением КЧС и ПБ Нижнекамском 
муниципального района РТ 
от vJ.Jb> O j 2016 г 

СПИСОК ОПОВЕЩЕНИЯ 
РАБОЧЕЙ Г Р У П П Ы КОМИССИИ ПО ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПБ И ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ, ПРИВЛЕКАЕШЬ »Х 

ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ВЕСЕННИМ ПАВОДКОМ В 
НИЖНЕКАМСКОМ БуГУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

Начальник Нижнекамского 
гарнизона пожарной охраны 

Кашихин Евгений Викторович 
тел. раб.: 41-26-36 сот: 927491 СО 10 

ООО «ТСНХРС» 
Диспетчерская: 49-93-27. 9172233191; 
Ответственный: Томилов Федор 
Вячеславович; 
Тел.: раб. 38-32-54, 
Техника: Самосвал - 1 0 ел.; Погрузчик 
фронтальный - 2 ед. 

ООО «Технотранс» 

Диспетчерская: 49-74-70; 
Ответственный: Матвеев Олег 
Николаевич; 
Тел.: раб. 49-71-23; сот. 9872975131; 
Техника: Погрузчик фронтальный - 1 
ед.; Бульдозер - 1 ед. 

МУП «Чистый город» 
Ответственный: Осипов Виктор 
Валерьевич; 
Тел.: раб. 39-31-30; сот. 9172573356; 
Техника: Погрузчик Амкадор - 1 -д.; 
Трактор MT3-320 • ед.; Погрузчик 
WILL Г - 1ед. 

Ответственный 
Анатольевич 

тел.: 4 2 - 4 3 - 7 3 
сот: 9 1 7 8 7 7 1 8 1 9 

Оперативный дежурный 
Е Д Д С Н М Р 

Тел: 112, 43-21-12 

ООО «УАТ-НКНХ» 
Диспетчерская: 37-71-03, 9600707103; 
Ответственный: Маркелов Анатолий 
Павлович; 
Тел.: раб. 37-"0-04, сот. 9172762520; 
Техника: Самосвал - 5 ед.; 
Погрузчик - 1 ед.; К-700 - 1 ед. 

L 

ОАО «ВК и ЭХ» 

Диспетчерская: 42-39-79; 
Ответственный: Гайнутдинов Мансур 
Мингазович 
Тел.: раб. 47-08-10; 
Техника: Экскаватор - 1 ед.; Трактор 
МТЗ (насос) - 1 ед. 

ООО «НУМС» 

Диспетчерская: 9172532647; 
Ответственный: Миннебаев Рифкат 
Ахатович; 
Тел.: раб. 49-8-69; сот. 9172220903 
Техника: К-700 - 2 ед. 

Начальник УМЧС РТ по НМР 
Слободнж Константин ] 

тел. раб.: 30-39-28 
сот: 9274517755 

ОАО «ТАИФ-НК» 
Диспетчерская: 49-46-72; 
Ответственный: Балабаев Никола! 
Иванович; 
Тел.: раб. 49-46-76; ил. 91725887"' 
Техника: Погрузчик 1 ед. 

«СУМР-2» 

Диспетчерская: 32-22-02; 
Ответственный: Хабибуллин Идь . vc 
Нургаязович; 
Тел.: раб. 32-22-20; ют. 91964909К''; 
Техника: Погрузчик - 2 ед.; Самос. ал 
- 1 ед.; Полуприцеп - 2 ед.; Лвток • ш 
(20 т.) - 1 ед.; Трактер Г-170 - 1 е,; 

МУП «КПБ» 

Диспетчерская: 42-4У-98; 
Ответственный: Галимзянова Лил я 
Мадарисовна; 
Тел.: раб. 42-49-98; c j t . 917285685 
Техника: Погрузчик фронтальный i 
ед.; Самосвал - 4 ед. 

ООО «ИОЕЛ» 

Диспетчерская: 49-46-16; 
Ответственный: Шигапов Ильдар 
Хамитович; 
Тел.: сот. 9172369606; 
Техника: Автокран — 3 ед.; Самосвал 
- 4 ед. 

О О О « Ы М У - 3 » 

Диспетчерская: 32-19-15; 
Ответственный: Шарапов Ринат 
Талгатович; 
Тел.: раб. 49-51-51; сот. 9173931398; 
Техника: Автокран (16 т.) - 1 ед.; 
Самосвал - 1 ед. 

ООО «экология» 

Ответственный: Старовойтов Mhxl ,л 
Алексеевич; 
Тел.: раб.; 37-90-23. 

факс: 37-54-58, 
сот: 9172558290. 


